
Projekt 
 
z dnia  20 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/587/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy Domowej na lata 2024-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2023 roku  poz. 40 z późn. zm. ) art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miejska w Radłowie uchwala,                    
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
Domowej na lata 2024-2026 w brzmieniu  stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała  Nr XXVIII/236/2021 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 8 lutego 2021 roku 
w  sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa i Kierownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Radłowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radłowie 

 
 

Piotr Kapera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr LXIX/587/2024                                          
Rady Miejskiej  w Radłowie 

   z dnia 27 luty 2024r. 
 

 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radłowie 
z siedzibą: Radłów, ul. Brzeska 9 , 33-130 Radłów 
tel/fax 14 678 20 03 
e-mail: ops@gminaradlow.pl ,  ops.radlow@op.pl  
www.opsradlow.pl  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY DOMOWEJ  ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY 

DOMOWEJ  NA LATA  2024–2026 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Radłów  2024  
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 1

mailto:ops.radlow@op.pl
http://www.opsradlow.pl/


2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPIS  TREŚCI:   
 
 

1. PODSTAWY PRAWNE 
 

2. TEORETYCZNE PODSTAWY JAWISKA PRZEMOCY 
 

3. CEL GŁÓWNY 
 

4. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 
 

5. ADRESACI PROGRAMY 
 

6. REALIZATORZY PROGRAMU 
 

7. RODZAJE PRZEMOCY 
 

8. PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY 
 

9. ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
 
     10.MIEJSCE I CZAS REALIZACJI PROGRAMU 
 
      11.MONITOROWANIE  
 
      12.FINANSOWANIE 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 2



3 
 

 

PODSTAWY  PRAWNE  PROGRAMU 
 

 
1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku (Dz. U. z  2009 r. Nr 114       
    poz. 946). 
2.Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (t.j.Dz. U.  
   z 2023 r., poz. 1426 z póżn. zm ), 
3.Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U. z  2021  r.,  
   poz.1249 z późn. zm. ), 
4.Ustawa z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) 
5.Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu       
   alkoholizmowi (t.j.Dz. U. 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.)  
6. Ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach 
porządkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1266 z późn. zm.), 
7.Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 171 z późn. zm. ), 
8.Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. 
zm.), 
9. Kodeks rodzinny i opiekuńczy  (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 z późn.zm.), 
10.Kodeks Karny  (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 17 z późn. zm.), 
9.Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 06 września 2023r. w sprawie procedury „Niebieskie 
Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r. poz. 1870 ). 
 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej 
w Gminie  Radłów  wpisuje się w cele i   kierunki działań innych dokumentów strategicznych. 
Należą do nich m.in.: Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata    
2024-2030 r. którego celem głównym jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania 
przemocy domowej, oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Polsce. 

 
Według polskich regulacji prawnych przemoc jest przestępstwem. W zależności od tego, czy 
przemoc ma charakter jednorazowy, czy się powtarza, jest ścigana z różnych artykułów 
Kodeksu karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie zakwalifikowana jako 
przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu karnego które jest ścigane  
z urzędu. 

 
Artykuł 207 Kodeksu karnego stanowi: 
 
§  1.  Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną osobą 

pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy, podlega karze 

pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§  1a. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą nieporadną ze względu na jej wiek, stan 

psychiczny lub fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§  2.  Jeżeli czyn określony w § 1 lub 1a połączony jest ze stosowaniem szczególnego 

okrucieństwa, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 

§  3. Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1-2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na 

własne życie, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do 15. 
 

Zgodnie z art. 9d ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej podejmowanie interwencji  
w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu  
o procedurę „Niebieskie Karty”  z dnia 06 września 2023r. nie wymaga zgody osoby dotkniętej 
przemocą domową. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych  
i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Policji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 3



4 
 

Oświaty i Ochrony Zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych  
w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy domowej.  
Przedstawiciele podmiotów, o których wyżej mowa realizują procedurę „Niebieskie Karty”  
w oparciu o zasadę współpracy i przekazują informacje o podjętych działaniach 
przewodniczącemu zespołu interdyscyplinarnego. Wszczęcie procedury „Niebieskie Karty” 
następuje przez wypełnienie formularza „Niebieska Karta” w przypadku powzięcia, w toku 
prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych, podejrzenia stosowania przemocy 
wobec członków rodziny lub w wyniku zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny lub przez 
osobę będącą świadkiem przemocy domowej.  
Założenia  niniejszego programu są zgodne ze Strategią Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Radłów na lata 2021 – 2027 r. 
Program będzie stanowił wspólny strategiczny plan działań wobec problemu przemocy  
domowej i będzie realizowany wielopoziomowo przez wszystkie instytucje zobligowane do 
podejmowania na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej. 
Przyczyni się on do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar 
przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy domowej. 
 
 
Do zadań własnych gminy należy w szczególności: 

 
1) Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej 
2) Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  

domowej 
3) Opracowanie i realizacja programów ochrony osób doznających przemocy domowej 

 
 
TEORETYCZNE PODSTAWY ZJAWISKA PRZEMOCY  DOMOWEJ 
 

Przepisy, które weszły w życie 22 czerwca 2023 r. wprowadzone zostały ustawą z dnia 9 marca 

2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 535). zmieniają terminologię stosowaną w ustawie – pojęcie przemocy w rodzinie zostało 

zastąpione przemocą domową.  Zmiana ta zapewnia właściwe spojrzenie na jednostkę 

doświadczającą przemocy, a nie rodzinę jako taką, w której przemoc występuje. Zarówno 

osobami doświadczającymi przemocy w związkach bliskich, jak i jej sprawcami są bowiem 

konkretne - indywidualne - osoby, a jej przyczyną nie są dysfunkcje rodziny jako podstawowej 

komórki społecznej. Konwencja stambulska definiuje przemoc domową jako wszelkie akty 

przemocy fizycznej, seksualnej, psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie 

lub gospodarstwie domowym, lub między byłymi, lub obecnymi małżonkami lub partnerami, 

niezależnie od tego, czy sprawca i ofiara dzielą lub dzielili miejsce zamieszkania, czy też nie. 

Nowelizacja rozszerza również dotychczasowe formy przemocy domowej o dwie kolejne 

formy, tj. przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc, a także zakres podmiotowego zastosowania 

ustawy. Krąg osób, na które będą oddziaływać jej zmienione przepisy został rozszerzony 

miedzy innymi: o byłego małżonka, byłego partnera lub inną osobę pozostającą obecnie lub w 

przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego 

zamieszkiwania i gospodarowania. 

Gmina Radłów  podejmuje szereg działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej; 
jednym z nich było powołanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej, w ramach którego funkcjonują  grupy diagnostyczno – pomocowe . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 4



5 
 

Pracownicy socjalni, policjanci, nauczyciele, kuratorzy, pracownicy ochrony zdrowia, 
pedagodzy, asystent rodziny.  
Pomimo podejmowania licznych działań w dalszym ciągu zjawisko przemocy  
domowej stanowi jeden z trudniejszych do rozwiązania problemów społecznych. Konieczne 
jest zatem w dalszym ciągu systematyczne podnoszenie standardu usług adresowanych do osób 
doznających przemocy domowej, jak i osób podejrzanych o stosowanie przemocy.  
Również wskazana jest dalsza pomoc odpowiednich służb do realizacji profesjonalnych działań  
z zakresu przeciwdziałania temu zjawisku, a także działania w kierunku skutecznego 
pomagania osobom z obu tych grup. Ważna jest też stała edukacja społeczeństwa, mająca na 
celu zmianę świadomości w kwestii negatywnych i szkodliwych stereotypów na temat 
stosowania przemocy, jak też roli kobiety i mężczyzny w życiu rodzinnym i społecznym. Między 
innymi służyć ma temu opracowywanie i realizacja programów przeciwdziałania przemocy 
domowej. W miarę potrzeb i zmiany sytuacji społecznej zadania i cele programu mogą ulec 
zmianom i udoskonaleniom. Niniejszy Program został opracowany przez pracowników 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie we współpracy z Zespołem 
Interdyscyplinarnym i z przedstawicielami samorządu gminnego oraz jednostek i instytucji 
statutowo zajmujących się pracą na rzecz rodziny i dziecka. Zawiera on zadania do realizacji 
dla wszystkich gminnych jednostek i instytucji. Jego nadrzędnym celem jest ograniczenie na 
terenie gminy Radłów skali problemu przemocy, zaś cele szczegółowe odnoszą się do całego 
systemu zapobiegania i zwalczania przemocy domowej. 
 
CEL GŁÓWNY  
 
Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 
zjawiska.  
 
ZAŁOŻENIA PROGRAMU 
 
W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej , w tym realizacji celów 
ustawowych oraz celów wskazanych w Programie, określono cztery podstawowe obszary 
zawierające kierunki działań oraz sprecyzowano oddziaływania wobec różnych grup 
odbiorców: 
 
1. Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna: 
 
obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą 
domową. 
 
2.Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową: 
 
obszar kierowany do osób dotkniętych przemocą domową (w tym do: kobiet, mężczyzn, dzieci, 
współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, osób 
niepełnosprawnych lub osób niesamodzielnych), jak również do właściwych służb lub 
podmiotów zajmujących się ochroną i pomocą osobom dotkniętym przemocą. 
 
3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową: 
 
obszar kierowany do osób stosujących przemoc w rodzinie, jak również do właściwych służb 
lub podmiotów zajmujących się oddziaływaniem na osoby stosujące przemoc. 
 
4. Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb  
i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 5



6 
 

 
 obszar kierowany do przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej. Każde z działań we wskazanych obszarach zostało 
przypisane konkretnym podmiotom odpowiedzialnym za ich realizację.  
 
 
ADRESACI PROGRAMU 
 
Program jest skierowany do następujących grup: 
 
1. Ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą domową. 
2. Osób dotkniętych przemocą domową. 
3. Osób stosujących przemoc domową. 
4. Świadków przemocy domowej. 
5. Służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 
 
REALIZATORZY PROGRAMU     

 
 

1. Podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 
2. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radłowie . 
3. Zespół Interdyscyplinarny. 
4. Komisariat Policji w Żabnie. 
5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
6. Placówki oświatowe. 
7. Służba zdrowia. 
8. Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego w Radłowie.  

 
 
RODZAJE PRZEMOCY 
 
Przemoc fizyczna - np. popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, 
policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie 
przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, 
użycie broni lub innych niebezpiecznych narzędzi, porzucanie w niebezpiecznej okolicy, 
wyrzucanie z samochodu, gaszenie papierosa na osobie, nieudzielanie koniecznej pomocy. 
 
Przemoc psychiczna - np. wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie 
własnych poglądów, karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, 
wmawianie choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów 
z innymi osobami), domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja 
werbalna (wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie), stosowanie bezprawnych gróźb 
np. zabiję cię, szantażowanie zabójstwem, przekonywanie o swojej bezkarności. 
 
Przemoc seksualna - definiowana jest jako „wymuszanie kontaktów o charakterze 
seksualnym wbrew woli danej osoby, a także kontynuowanie aktywności seksualnej bez jej 
zgody, gdy nie jest w pełni świadoma lub gdy obawia się odmówić”. 
 
Przemoc ekonomiczna - np. odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia 
pracy zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb członków rodziny. 
 
Przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej – wyzywanie, straszenie, 
poniżanie osoby w internecie lub przy użyciu telefonu, robienie jej zdjęcia lub rejestrowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 6



7 
 

filmów bez jej zgody, publikowanie w internecie lub rozsyłanie telefonem zdjęć, filmów lub 
tekstów, które ją obrażają lub ośmieszają i inne. 
 
Zaniedbywanie –niezaspokajanie podstawowych potrzeb egzystencjalnych oraz świadome 
nieudzielanie pomocy w sytuacjach trudnych, w potrzebie. Przejawia się w niedostarczaniu 
odpowiedniej ilości pożywienia, braku dbałości o higienę, niezapewnieniu odpowiedniego 
ubioru, w braku dbałości o zdrowie, itp.  
 
Cykle przemocy (Rys. 1):  
 

1. Faza narastania napięcia – początkiem cyklu jest zwykle wyczuwalny wzrost 
napięcia, narastają sytuacje konfliktowe. Osoba stosująca przemoc jest stale 
poirytowana natomiast osoba doznająca przemocy obarcza siebie winą i stara się 
uniknąć awantury. 

2. Faza ostrej przemocy – następuje wybuch agresji, sprawca przemienia się w kata, 
może dokonać strasznych czynów nie zwracając uwagi na krzywdę innych, osoba 
doświadczająca przemocy może doznać obrażeń zagrażających jej życiu i zdrowiu.  
W tej fazie osoby poszkodowana decydują się wzywać pomocy, złożyć zawiadomienie 
o popełnieniu przestępstwa. 

3. Faza miodowego miesiąca – to czas skruchy i okazywania miłości. Osoba stosująca 
przemoc zaczyna dostrzegać to, co się wydarzyło. Próbuje załagodzić sytuację, 
przeprasza, obiecuje poprawę, staje się uczynny i miły. Pozwala ofiarom uwierzyć, że 
teraz będzie inaczej. W tej sytuacji osoba doznająca przemocy często czuje się 
odpowiedzialna za to co się stało i postanawia dać sprawcy „ druga szansę”. Ulega 
złudzeniu, że złe traktowanie się więcej nie powtórzy. Niestety faza miodowego 
miesiąca nie trwa długo. Po jakimś czasie napięcie znowu narasta i cały cykl przemocy 
się powtarza. Zbiegiem czasu przemoc staje się coraz gwałtowniejsza  
i dotkliwsza.  

 

 
 

Rysunek 1 
 

Faza 
narastania 
napięcia

Faza ostrej 
przemocy

Faza 
miodowego 

miesiąca

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 7



8 
 

Przemoc  domowa ma tragiczne konsekwencje. Prowadzi nie tylko do uszkodzeń ciała ofiary, 
ale także do zaburzeń emocjonalnych oraz zaburzeń w sposobie, w jaki postrzega ona sama 
siebie, sprawcę oraz innych ludzi. Narastanie zjawiska przemocy domowej wymaga 
niezwłocznego podjęcia działań zawartych w niniejszym Programie. 
 
 
 PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY 
 
 
Znaczącym elementem wykorzystywanym w przeciwdziałaniu przemocy domowej jest 
procedura Niebieskiej Karty. 
Głównym celem tej procedury jest rozpoznawanie przemocy i usprawnienie pomocy 
oferowanej  przez przedstawicieli różnych służb w środowisku lokalnym na rzecz osób 
doznających i stosujących przemoc domową, jak również stworzenie warunków do 
systemowego, interdyscyplinarnego modelu pracy z rodziną.  
 
Do zadań przedstawicieli podmiotów odpowiedzialnych za stosowanie procedury ''Niebieskiej 
Karty” należy m.in.: 

− diagnozowanie sytuacji i potrzeb osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest 
dotknięta przemocą domową, 

− udzielenie kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia, 

− podejmowanie wobec osób dotkniętych przemocą, w zależności od potrzeb, czynności 
zapewniających ochronę ich zdrowia, życia i mienia, organizowanie dostępu do pomocy 
medycznej, 

− prowadzenie rozmów z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 
przemoc, na temat konsekwencji stosowania przemocy jak również informowanie  
o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii.  
 

Zaznaczyć należy, że podejmowanie interwencji wobec rodziny dotkniętej przemocą  
w oparciu o procedurę ''Niebieskiej Karty'' nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą  
domową. 
 
Formularz ''Niebieskiej Karty'' składa się z 4 części: 
 
''Niebieska Karta - A'' formularz ten zostaje wypełniony przez jednego z przedstawicieli 
podmiotów uprawnionych do wypełnienia formularza, który powziął informację  
o podejrzeniu stosowania przemocy domowej albo w toku prowadzonych czynności 
służbowych lub zawodowych, albo w wyniku zgłoszenia. Wypełnienie formularza odbywa się w 
obecności osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową bądź 
bez udziału tej osoby - w przypadku braku możliwości nawiązania z nią bezpośredniego 
kontaktu. 
Po wypełnieniu powyższego formularza ewentualnej osobie doznającej przemocy, a w sytuacji, 
gdy osobą doznającą przemocy jest dziecko - rodzicowi , opiekunowi albo osobie zgłaszającej 
podejrzenie przemocy przekazuje się formularz ''Niebieska Karta – B''. Formularz ten 
zawiera pouczenia dla osób dotkniętych przemocą domową. 
Następnie, nie później niż w ciągu 5 dni, formularz ''Niebieskiej Karty - A'' przekazuje się 
przewodniczącemu zespołu interdyscyplinarnego -  następnie w ciągu 3 dni powołuje się grupę 
diagnostyczno – pomocową -  do której przekazuję się Niebieską Kartę A w ciągu 3 dni.  
Członkowie grupy diagnostyczno pomocowej na pierwszym spotkaniu, które ustala się w ciągu 
5 dni  w obecności osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest osoba dotkniętą przemocą, 
wypełniają formularz ''Niebieska Karta - C''. Ustalany jest indywidualny plan pomocy dla 
osób doznających przemocy domowej.  Rozmowę z osobą, co do której istnieje podejrzenie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 8



9 
 

o stosowanie wobec niej przemocy, przeprowadza się w warunkach gwarantujących swobodę 
wypowiedzi i poszanowania godności. 
Przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego wzywa również osobę podejrzewaną o przemoc 
domową i w jej obecności członkowie zespołu lub grupy diagnostyczno -  pomocowej 
wypełniają formularz  ''Niebieska Karta - D''. 
 
Procedurę zakańcza sytuacja ustania przemocy w rodzinie i zrealizowanie indywidualnego 
planu pomocy lub rozstrzygnięcie o braku zasadności podejmowania działań zespołu. 
Następnie sytuacja rodziny jest monitorowana przez okres 9 miesięcy. 
 
 
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
 
W Gminie Radłów działa powołany Zespół interdyscyplinarny d/s przeciwdziałania przemocy 

domowej. Zadaniem Zespołu  Interdyscyplinarnego w szczególności  jest: 

− Integracja i koordynacja działań wszystkich podmiotów wchodzących w skład   Zespołu  w  celu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

− Diagnozowanie problemów przemocy domowej. 

− Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową  mającym na    celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku  w  ramach procedury „ Niebieska Karta”. 

− Inicjowanie interwencji   w środowisku dotkniętym przemocą    poprzez   działania grup 

diagnostyczno – pomocowych. 

− Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy  

w środowisku lokalnym. 

− Inicjowanie działań w stosunku do osób podejrzanych o stosowanie przemocy. 

 

Obsługę  organizacyjno - techniczną Zespołu  zapewnia Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy            

Społecznej w Radłowie. 

 

Do zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy należy: 

− Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

− Podniesienie świadomości środowiska lokalnego na temat zjawiska przemocy  

domowej. 

− Tworzenie lokalnych podmiotów pomocowych dla osób dotkniętych przemocą domową. 

− Tworzenie działań interwencyjnych skierowanych do osób podejrzanych o stosowanie 

przemocy. Kierowanie osób stosujących przemoc domową na warsztaty korekcyjno – 

edukacyjne. 

− Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką przemocy domowej. 

 

 
ROZMIAR PRZEMOCY W GMINIE  RADŁÓW 
 
Według danych z M- GOPS  w Radłowie w roku 2023 pomocą społeczną z powodu przemocy 
zostało objętych 16 rodzin z ogółu korzystających z pomocy społecznej.  
Jak wygląda sytuacja dotycząca udzielania pomocy z powodu przemocy w rodzinie na tle  
3 ostatnich lat (tj. 2021,2022,2023), a w stosunku do ogółu klientów/rodzin korzystających  
z pomocy M- GOPS w Radłowie, przedstawia poniższy wykres.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 9



10 
 

Wykres 1  
Rodziny z problemem przemocy domowej wśród klientów M - GOPS w Radłowie 
w latach 2020-2022 
 
Dane   Miejsko  - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie: 
 
 

 
Lp. 

 2021 2022 2023 

 
1 

 
Osoby objęte pomocą  
w latach 2021-2023 (ogółem) 

 
373 

 
368 

 

 
386 

2  
W tym: dotyczące przemocy 
Procedura „ Niebieskiej Karty” 
 

 
               9 

 
                 9 

 
                 16 

 

 
Źródło :  Sprawozdanie MPiPS 

 
 
Dane Komisariatu Policji w Żabnie: 
 
Z danych otrzymanych z komisariatu wynika, że liczba przeprowadzonych interwencji 
domowych ''Niebieskiej Karty” pozostaje na podobnym poziomie. 
 

 
 

      2021         2022      2023 

przeprowadzone interwencje 
(ogółem w tym kwarantanna covidowa) 

      1030           721  

w tym: interwencja domowa 
 

        108            71  

 Sporządzono Niebieskich Kart 
 

          7            7        7 

 
 
 
Pozytywny wydaje się fakt, że osoby krzywdzone zwracają się o pomoc, co oznacza wzrost 
świadomości społecznej odnośnie możliwości poszukiwania pomocy w sytuacji przemocy. 
 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Komisariatu Policji w Żabnie . 
 
 
Liczba rodzin objętych działaniami Zespołu/grup roboczych: 
 

 
W roku 2021 

 
9 

 
W roku 2022 

 
9 

 
W roku 2023 

 
16 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 10



11 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych  MGOPS w Radłowie.  

 

Liczba Niebieskich Kart założonych w latach 2020 - 2022 przez instytucje:  

Instytucja 

zakładająca NK 

Liczba Niebieskich Kart przekazanych do 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

2021 2022 2023 

Razem 9 9 16 

Policja 7                7  

MGOPS 2                2  

Oświata 0 0 0 

Służba zdrowia 0 0 0 

GKRPA                    0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Radłowie.  

Ważnym elementem  w ramach Programu prowadzone są szkolenia dla osób pracujących  

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej np. pracowników socjalnych, funkcjonariuszy 

policji, kuratorów, przedstawicieli oświaty czy służby zdrowia. Szkolenia  dotyczyły głównie 

budowania lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy domowej w oparciu o współpracę 

zespołów interdyscyplinarnych, dotyczyły również takich zagadnień jak: prawne aspekty 

przeciwdziałania przemocy, diagnozowania przemocy domowej, pomoc osobom 

pokrzywdzonym, pracy z rodziną wieloproblemową, pracy z dzieckiem krzywdzonym, pracy  

z osobami doznającym przemocy domowej w tym z osobami starszymi i niepełnosprawnymi, 

oraz prowadzenia dokumentacji i ochrony danych osobowych.  

 

Tabela Liczba osób uczestniczących w szkoleniach w latach 2020–2022 

 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 

Liczba pracowników „pierwszego kontaktu” uczestniczących 

w szkoleniach 
21 21 20 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 11



12 
 

Dane dotyczące udzielanych porad w OPS:  

                  2021                      2022              2023 
 
Pracownik socjalny - 31 

 
Pracownik socjalny  - 43 

 
Pracownik socjalny -  

W związku z obostrzeniami spowodowanymi pandemią COVID-19 porady były również drogą 
telefoniczną. 

Programy Profilaktyczne : 

  2021 2022 2023 

Liczba osób objętych 
programem profilaktycznym 

44 50 137 

 

Dane statystyczne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Radłowie: 

Lp. 
 

 2021 2022 2023 

1 Osoby objęte działaniem 
Komisji w latach 2020-
2022 

 
11 

 
11 

 
10 

Z analizy przedstawionych powyżej danych statystycznych wynika, że instytucje działające na 
terenie gminy stykają się w swojej pracy z problemem przemocy.  

Zjawisko to występuje w niewielkiej liczbie rodzin z terenu gminy w stosunku do ogółu rodzin 
objętych działaniami w/w instytucji.  

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż niejednokrotnie problem przemocy domowej stanowi temat 
tabu - często jest ukrywany przez osoby doznające przemocy, które nie chcą przyznać się do 
problemu i nie oczekują pomocy ze strony innych, w tym służb do tego powołanych.  

W związku z powyższym bardzo ważną kwestią, która wymaga wspólnych i zintegrowanych 
działań instytucji pomocowych jest współpraca w zakresie wszechstronnej pomocy na rzecz 
osób dotkniętych problemem przemocy, rozpowszechnianie informacji o prawach 
przysługujących osobom doznającym przemocy i możliwościach uzyskania przez nich wsparcia 
i pomocy, jak również informowanie osób stosujących przemoc  o konsekwencjach prawnych 
ich postępowania.     

W roku 2022 wśród mieszkańców gminy Radłów przeprowadzono dwie ankiety   

dotyczące występowania zjawiska przemocy na terenie gminy. Pierwsza ankieta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 12



13 
 

skierowana była do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, druga do osób dorosłych, 

zamieszkałych na terenie gminy Radłów.  

Wśród młodzieży szkolnej z terenu gminy Radłów przeprowadzono badanie ankietowe 

obejmujące 7 pytań o charakterze zamkniętym i otwartym, dotyczących ogólnej wiedzy 

o przemocy, jak również zetknięcia się przez młodzież ze zjawiskiem przemocy  

w najbliższym otoczeniu. W badaniu wzięło udział 60 dzieci w wieku 13-15 lat. 

 

Wyniki badań ankietowanych na temat przemocy przeprowadzonych  

w szkołach z terenu gminy Radłów: 

Pytanie 1 (otwarte) - Przemoc co to jest? 

Ankietowana młodzież zdefiniowała zjawisko przemocy następująco (Wykres nr 1): 

− znęcanie się – 30% ankietowanych 

− bicie – 28% ankietowanych 

− krzywdzenie fizyczne i psychiczne – 12% ankietowanych 

− dokuczanie – 5% ankietowanych 

− użycie siły – 4% ankietowanych 

− prześladowanie – 4% ankietowanych 

− niszczenie psychiki – 2% ankietowanych  

− sprawianie bólu fizycznego i psychicznego – 2% ankietowanych 

− agresja – 2% ankietowanych 

− popychanie – 2% ankietowanych 

− poniżanie – 2% ankietowanych 

− gnębienie – 1% ankietowanych 

− zmuszanie do czegoś – 1% ankietowanych 

− wyzwiska i ubliżanie – 1% ankietowanych 

− kaleczenie – 1% ankietowanych 

− obrażanie i przemoc słowna – 1% ankietowanych 

− przemoc internetowa – 1% ankietowanych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 13



14 
 

 

 

 

 

Pytanie 2 (zamknięte) - Czy zauważyłeś przemoc w swoim otoczeniu? 

Ankietowani udzielili następujących odpowiedzi (Wykres nr 2): 

− Tak – 34% ankietowanych 

− Nie – 66% ankietowanych 

 

30%

28%

12%

5%

4%

4%

2%

2%

2% 2%

2%

1% 1%

1%

1% 1%
1%

Przemoc - co to jest?

znęcanie się

bicie

krzywdzenie fizyczne i psychiczne

dokuczanie

użycie siły

prześladowanie

niszczenie psychiki

sprawianie bólu fizycznego i
psychicznego

agresja

popychanie

poniżanie

gnębienie

Wykres nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 14



15 
 

 

 

Pytanie 3 (półotwarte, wielokrotnego wyboru) – Gdzie najczęściej 

doznajesz przemocy? 

Ankietowani wskazali następujące odpowiedzi (Wykres nr 3): 

− Wśród rówieśników – 40% odpowiedzi 

− W szkole – 17 % odpowiedzi 

− W domu – 7% odpowiedzi 

− Inne – 35 % odpowiedzi (w tym 17% odpowiedzi – nie doznaje 

przemocy; wśród odpowiedz wskazano również jako miejsce doznawania 

przemocy ulice oraz Rynek w Radłowie) 

 

Tak
34%

Nie
66%

Czy zauważyłeś przemoc w swoim otoczeniu?

Gdzie najczęściej doznajesz przemocy?

wśród rówieśników

w szkole

w domu

nie doznaje przemocy

inne (ulica, Rynek w Radłowie)

Wykres nr 3

Wykres nr 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 15



16 
 

 

Pytanie 4 (zamknięte) – Czy reagujesz, gdy ktoś kogoś krzywdzi? 

Ankietowani udzielili następujących odpowiedzi (Wykres nr 4): 

− Tak – 92% ankietowanych 

− Nie – 8% ankietowanych 

 

 

 

 

 

Pytanie 5 (zamknięte, wielokrotnego wyboru) – Gdzie można zwrócić się  

o pomoc w przypadku doznania przemocy? 

Ankietowani wskazali następujące odpowiedzi (Wykres nr 5): 

− Policja – 68% odpowiedzi 

− Szkoła – 57% odpowiedzi  

− Ośrodek Pomocy Społecznej – 37% odpowiedzi 

− Służba zdrowia – 15% odpowiedzi 

 

Tak
92%

Nie
8%

Czy reagujesz, gdy ktoś kogoś krzywdzi?

Wykres nr 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 16



17 
 

 

 

Pytanie 6 (zamknięte) – Czy można liczyć na skuteczną pomoc  

w przypadku bycia ofiarą przemocy? 

Ankietowani odpowiedzieli następująco (Wykres nr 6): 

− Tak – 82% ankietowanych 

− Nie – 18% ankietowanych 

Policja

Szkoła

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Służba zdrowia

Gdzie można zwrócić się o pomoc w przypadku 
doznania przemocy?

Wykres nr 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 17



18 
 

 

Pytanie 7 (zamknięte, wielokrotnego wyboru) – Kiedy Twoim zdaniem 

zwykle przemoc ma miejsce? 

Ankietowani wybrali następujące odpowiedzi (Wykres nr 7): 

− Pod wpływem alkoholu – 50% odpowiedzi 

− Pod wpływem narkotyków – 38% odpowiedz 

− Nieumiejętność rozwiązywania konfliktów – 72% odpowiedzi  

 

Tak
82%

Nie 
18%

Czy można liczyć na skuteczną pomoc w 
przypadku bycia ofiarą przemocy?

Wykres nr 6

Pod 
wpływem 
alkoholu

Pod wpływem 
narkotyków

Nieumiejętność 
rozwiązywania 

konfliktów

Kiedy Twoim zdaniem przemoc zwykle ma 
miejsce?

Wykres nr 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 18



19 
 

A) Wśród dorosłych mieszkańców gminy Radłów przeprowadzono anonimowe  

badanie ankietowe obejmujące 7 pytań o charakterze zamkniętym  

i półotwartym. Badanie miało na celu ocenę ogólnego poziomu wiedzy 

respondentów o zjawisku przemocy, jak również ich sposobów reagowania  

w przypadku zetknięcia się z przemocą oraz wiedzy odnośnie miejsc, w których 

można szukać pomocy. W badaniu wzięło udział 53 osoby, w tym 46 kobiet  

i 7 mężczyzn.  

 

Wyniki badań ankietowanych na temat przemocy przeprowadzonych 

wśród osób dorosłych z terenu gminy Radłów: 

 

Dane pozyskane z przeprowadzonych ankiet po wprowadzeniu do arkusza 

kalkulacyjnego zostały poddane analizie. Analiza danych ilustrowana jest wykresami 

graficznymi, które zamieszczane są poniżej analizowanego zagadnienia. Dane 

przedstawione są w postaci procentowej. Zostały one poddane analizie statystycznej i 

merytorycznej. 

Pytanie 2 (zamknięte, wielokrotnego wyboru) - Czy według Pani/Pana 

przemocą jest (Wykres nr 8): 

➢ Bicie  –  96% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Szarpanie – 77% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Wyzwiska – 83% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Odtrącenie – 57% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Zaniedbanie – 47% odpowiedzi ankietowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 19



20 
 

 

Wykres nr 8 

Pytanie 3 (zamknięte, wielokrotnego wyboru) - Skąd według Ciebie bierze 

się agresja w stosunku do członków rodziny (Wykres nr 9): 

➢ Słaba sytuacja materialna – 40% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Odmienne zdanie członków rodziny – 26 % odpowiedzi ankietowanych 

➢ Alkoholizm członków rodziny – 81% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Nieumiejętność radzenia sobie z trudnościami życiowymi – 83% odpowiedzi 

ankietowanych  

96%

77%
83%

57%
47%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

BICIE SZARPANIE WYZWISKA ODTRĄCENIE ZANIEDBANIE

Czy według Pani/Pana przemocą jest:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 20



21 
 

 

Wykres nr 9 

Pytanie 4 (zamknięte) - Czy w Twoim otoczeniu zauważyłaś/zauważyłeś 

zjawisko przemocy (Wykres nr 10): 

➢ Tak – 25% ankietowanych 

➢ Nie – 49% ankietowanych 

➢ Trudno powiedzieć – 26% ankietowanych 

40%

26%

81% 83%

SŁĄBA SYTUACJA 
MATERIALNA RODZINY

ODMIENNE ZDANIE 
CZŁONKÓW RODZINY

ALKOHOLIZM CZŁONKÓW 
RODZINY

NIEUMIEJĘTNOŚĆ RADZENIA 
SOBIE Z TRUDNOŚCIAMI 

ŻYCIOWYMI

Skąd według Ciebie bierze się agresja w 
stosunku do członków Rodziny?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 21



22 
 

 

Pytanie 5 (zamknięte, wielokrotnego wyboru) - W jaki sposób zazwyczaj 

reagujesz na przejaw przemocy w rodzinie (Wykres nr 11): 

➢ Nie reaguje – 0% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Pozostawiam sprawę do rozwiązania pomiędzy uczestnikami sporu – 30% 

odpowiedzi ankietowanych 

➢ Staje w obronie ofiary – 73% odpowiedzi ankietowanych  

➢ Informuje policję – 21% odpowiedzi  ankietowanych  

 

25%

49%

26%

Czy w Twoim otoczeniu zauważyłaś/zauważyłeś 
zjawisko przemocy?

Tak

Nie

Trudno powiedzieć

Wykres nr 10

0%

30%

73%

21%

NIE REAGUJĘ POZOSTAWIAM SPRAWĘ DO 
ROZWIĄZANIA POMIĘDZY 

UCZESTNIKAMI SPORU

STAJĘ W OBRONIE OFIARY INFORMUJĘ POLICJĘ

W jaki sposób zazwyczaj reagujesz na przejaw 
przemocy w rodzinie?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 22



23 
 

Wykres nr 11 

 

Pytanie 6 (zamknięte, wielokrotnego wyboru) – Co według Ciebie 

powoduje przypadki agresji rodziców wobec dzieci? (Wykres nr 12): 

➢ Nieumiejętność rozwiązywania konfliktów domowych – 62% odpowiedzi 

ankietowanych 

➢ Brak cierpliwości – 66% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Złe zachowanie dzieci – 28% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Stres rodziców – 49% odpowiedzi ankietowanych  

➢ Wpływ alkoholu itp. używek – 64% odpowiedzi ankietowanych 

 

Wykres nr 12 

 

Pytanie 7 (częściowo otwarte, wielokrotnego wyboru) - Gdzie można 

zwrócić się o pomoc w przypadku doznania przemocy? (Wykres nr 13): 

62%
66%

28%

49%

64%

NIEUMIEJĘTNOŚĆ 
ROZWIĄZYWANIA 

KONFLIKTÓW 
DOMOWYCH

BRAK CIERPLIWOŚCI ZŁE ZACHOWANIE 
DZIECI

STRES RODZICÓ WPŁYW ALKOHOLU ITP. 
UŻYWEK

Co według Ciebie powoduje przypadki agresji 
rodziców wobec dzieci?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 23



24 
 

➢ Policja – 85% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Szkoła – 47% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Ośrodek Pomocy Społecznej – 72% odpowiedzi ankietowanych 

➢ Służba zdrowia – 13% odpowiedzi ankietowanych  

➢ Inne, jakie?...... – ankietowani wskazali na: OIK, PCPR, innych członków 

rodziny, szpital, infolinię 

 

Wykres nr 13 

 

Jak wynika z analizy danych pozyskanych z przeprowadzonych ankiet, ankietowani – 
zarówno dzieci, jak i dorośli - potrafią zdefiniować, czym jest przemoc oraz wskazać 
miejsca, w których można szukać pomocy w przypadku doznania przemocy. 
Równocześnie duża liczba badanych (odpowiednio – 66% badanych dzieci oraz 49% 
badanych dorosłych) deklaruje, że nigdy nie zetknęła się z przemocą. Wśród miejsc, w 
których można doznać przemocy, ankietowane dzieci najczęściej wymieniali 
odpowiedzi: „wśród rówieśników – 40% ankietowanych 0raz „w szkole” – 17% 
ankietowanych. Zdecydowana większość ankietowanych dzieci (92%) deklaruje, że 
aktywnie zareagowałaby w sytuacji, gdy ktoś kogoś krzywdzi. Wśród badanych 
dorosłych  73% stwierdza, że w sytuacji przemocy stanie w obronie ofiary, zaś 21% 
deklaruje, że poinformowałaby policję. Najczęstszą przyczyną przemocy zdaniem 
młodzieży jest nieumiejętność rozwiązywania konfliktów – 72% odpowiedzi oraz 

85%

47%

72%

13%

POLICJA SZKOŁA OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

SŁUŻBA ZDROWIA

Gdzie można zwrócić się o pomoc w przypadku 
doznania przemocy?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 24



25 
 

alkohol – 50% odpowiedzi. Według dorosłych ankietowanych przyczyną przemocy 
najczęściej jest brak cierpliwości (66% odpowiedzi), wpływ alkoholu i narkotyków 
(64% odpowiedzi) oraz nieumiejętność rozwiązywania konfliktów domowych (62% 
odpowiedzi). Zarówno badana młodzież, jak i dorośli potrafią wskazać miejsca,  
w których można szukać pomocy w przypadku doznania przemocy. Większość  
ankietowanych twierdzi, że w przypadku bycia ofiarą przemocy  można liczyć na 
skuteczną pomoc.  Wobec powyższych danych zasadne jest kontynuowanie działań w 
ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy Domowej w celu zwiększenia skuteczności działań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. Podejmowane działania powinny być skierowane 
z jednej strony na profilaktykę, a więc systematyczne zwiększanie wiedzy 
społeczeństwa odnośnie problematyki przemocy, z drugiej zaś na zapewnienie 
wielopłaszczyznowego wsparcia osobom dotkniętym przemocą oraz poprawę 
skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec stosujących przemoc. 
Dane pozyskane z przeprowadzonych ankiet po wprowadzeniu do arkusza 
kalkulacyjnego zostały poddane analizie. Analiza danych ilustrowana jest wykresami 
graficznymi, które zamieszczane są poniżej analizowanego zagadnienia. Dane 
przedstawione są w postaci procentowej. Zostały one poddane analizie statystycznej i 
merytorycznej. Wobec powyższych danych zasadne jest prowadzenie działań w ramach 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy Domowej w celu zwiększenia skuteczności działań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. Podejmowane działania powinny być skierowane 
z jednej strony na profilaktykę, a więc systematyczne zwiększanie wiedzy 
społeczeństwa odnośnie problematyki przemocy, z drugiej zaś na zapewnienie 
wielopłaszczyznowego wsparcia osobom dotkniętym przemocą oraz poprawę 
skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec stosujących przemoc.   

Zasoby lokalne umożliwiające prace z problemem przemocy domowej: 

Realizatorami działań interwencyjnych, przewidzianych w Gminnym Programie, są 
członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego/grup diagnostyczno - pomocowych. W skład 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, powołanego 
przez Burmistrza Radłowa, wchodzą przedstawiciele: jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, policji, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 
oświaty, ochrony zdrowia, kuratorów sądowych, przedstawiciel stowarzyszenia  
„AMOS”. Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy  
w szczególności diagnozowanie problemu przemocy domowej, podejmowanie działań  
w środowisku zagrożonym przemocą domową mający na celu przeciwdziałanie temu 
zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku, rozpowszechnianie informacji  
o instytucjach osobom i możliwości udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 
inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy. Prowadzone są 
kampanie społeczne: powiatowe, gminne nagłaśniające problem przemocy, -  zjawisko 
przemocy rozpowszechniane jest  w mediach lokalnych:  strona internetowa, ulotki,  -  
dobra współpraca wielu podmiotów tj. Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w  Radłowie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radłowie, 
Pedagogów, Policji, oraz Ośrodków Zdrowia z terenu Gminy. Prowadzone są  
działaniach na rzecz dzieci i rodzin w zakresie przeciwdziałania przemocy, - 
zapewnienie wsparcia asystenta rodziny, - podjęcie pracy z kuratorem sądowym, - 
doświadczenia, wiedza i kwalifikacje pracowników instytucji działających na rzecz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 25



26 
 

rodziny zwłaszcza tej uwikłanej w przemoc, - organizowanie szkoleń dla kadry, 
podmiotów stanowiących trzon Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

Zasoby poza terenem gminy Radłów: 

- Ośrodek Interwencji i Wsparcia Ofiar Przemocy we Wojniczu, Sąd Rejonowy w 
Tarnowie, Prokuratura Rejonowa w Tarnowie, Kuratorska Służba Sądowa w Tarnowie, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie,  Ośrodek Pomocy Osobom 
Pokrzywdzonym  Przestępstwem w Tarnowie. 

Analiza SWOT problemów przemocy domowej: 

 

OBSZAR PRIORYTETOWE IV: PROBLEM PRZEMOCY W RODZINIE 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY SZANSE ZAGROŻENIA 

 

● Dobrze 

rozwinięta 

podstawowa  

i stabilna 

struktura 

pomocy 

społecznej. 

● Profesjonaln

ie 

przygotowan

a  

i 

kompetentna 

kadra. 

● Zaangażowa

nie władz 

gminy  

i 

pracownikó

w M-GOPS 

oraz innych 

instytucji w 

działalność 

na rzecz 

problematyk

i społecznej. 

● Możliwość 

korzystania 

 

● Wzrost liczby 

rodzin 

wymagających 

wsparcia 

opiekuńczego 

oraz 

doradczego. 

● Brak 

umiejętności i 

nawyków 

radzenia sobie z 

trudnymi 

sytuacjami . 

● Marginalizacja 

spowodowana 

długotrwałym 

bezrobociem 

oraz wzrost 

patologii 

spowodowanyc

h brakiem pracy 

i środków 

dożycia. 

● Dziedziczenie 

złych nawyków 

zachowań 

społecznych. 

● Trudności w 

 

● Zwiększeniem 

działań 

profilaktycznych 

szczególnie 

skierowanych do 

dzieci  

i młodzieży 

● Podjęciem 

współpracy 

międzyinstytucjonal

nej  

w zakresie walki z 

przemocą  

● Przeciwdziałanie 

powielaniu przez 

młodzież 

niepożądanych 

postaw społecznych 

● Podejmowanie 

działań 

profilaktycznych 

ukierunkowanych na 

rozwój umiejętności 

wychowawczych 

rodziców. 

● Rozbudowa narzędzi 

zapewniających 

osobom dotkniętym 

 

● Stosowanie 

procedur i zasad  

w projektach UE 

utrudniających 

integrację 

społeczną wśród 

środowisk 

pomiędzy 

różnymi 

grupami 

społecznymi 

/restrykcyjne 

dedykowanie 

działań i 

wydatków/. 

● Trudności w 

zakresie 

pozyskiwania 

środków 

zewnętrznych na 

działania  

z zakresu 

organizowania 

społeczności 

lokalnych. 

● Zubożenie 

społeczeństwa 

powodujące 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 26



27 
 

z 

bezpłatnego 

poradnictwa 

psychologicz

nego  

i 

socjalnego.. 

● Realizacja 

założeń 

programu 

„Gminny 

System 

Przeciwdział

ania 

Przemocy  

domowej na 

lata 2024-

…” 

● Realizacji 

programu 

współpracy  

z 

podmiotami 

prowadzący

mi 

działalność 

pożytku 

publicznego. 

● Realizacja 

przez 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

projektów z 

zakresu 

aktywnej 

integracji, 

● Realizacja 

programu 

Placówki 

Wsparcia 

Dziennego. 

pokonywaniu 

bariery 

psychologicznej 

przez osoby 

dotknięte 

problemem 

przemocy. 

● Obojętność 

społeczna. 

przemocą zmianę 

obecnej sytuacji. 

patologie 

społeczne. 

● Pogłębiający się 

proces 

marginalizacji 

osób 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym . 

 

Źródło: Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radłów . 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 27



28 
 

 
 

CELEM PROGRAMU JEST: 
 

 
1. Cel główny 

 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali 
tego zjawiska.  
 

2. Cele szczegółowe 
 

1) zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych 
przemocą domową.  

2) zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc 
domową  

3) Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej 

4) Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu 
podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

 
Cele ogólne będą realizowane m.in. przez: 
 

1) systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej, 
2) podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy domowej, 
3) wsparcie rodzin dotkniętych przemocą domową, 
4) edukację społeczeństwa w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy  

domowej, 
5) podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką przeciwdziałania 

przemocy domowej, 
6) oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową. 

 
Cel 1.  

Diagnozowanie zjawiska przemocy domowej w Gminie Radłów  
 
 

Lp

. 

Zadanie Działania Realizatorzy Termin 

realizacji 

1. Zbieranie  

i analiza 

danych 

dotyczącyc

h 

występowa

nia aktów 

przemocy  

domowej 

a) Sporządzanie 

statystyk 

określających 

wielkość zjawiska 

przemocy  

i ich aktualizacja, 

 

b) Przeprowadzanie 

badań 

ankietowych 

- Miejsko -Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Radłowie, 

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Komisariat Policji 

- GKRPA w Radłowie, 

- Szkoły z terenu gminy Radłów, 

- inne jednostki działające na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

 

2024 - 2026 

 

każdego roku 

 

 

 

w roku 

rozpoczęcia - 

2024 i na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 28



29 
 

wśród 

mieszkańców 

gminy 

 

koniec roku 

2026 

 
 
 
 
 

Cel 2.  
Zwiększenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy  

domowej 
 

Lp

. 

Zadanie Działania Realizatorzy Termin 

realizacji 

1. Prowadzenie 

przez Zespół 

Interdyscyplinarn

y zintegrowanych  

i 

skoordynowanych 

działań w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy 

domowej 

a) podejmowanie działań  

w środowisku zagrożonym 

przemocą domową 

mających na celu 

przeciwdziałanie temu 

zjawisku, 

b) inicjowanie interwencji  

w środowisku dotkniętym 

przemocą domową, 

c) rozpowszechnianie 

informacji o instytucjach, 

osobach i możliwościach 

udzielenia pomocy  

w środowisku lokalnym, 

d) inicjowanie działań  

w stosunku do osób 

stosujących przemoc  

domową, 

e) monitorowanie sytuacji 

rodzin dotkniętych 

przemocą, 

f) opracowanie i realizacja 

planu pomocy  

w indywidualnych 

przypadkach wystąpienia 

przemocy domowej, 

g) zbieranie materiałów 

dowodowych zgodnie  

z procedurą „Niebieskiej 

Karty”, 

h) występowanie  

z zawiadomieniami do 

- Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Radłowie, 

- Zespół 

Interdyscyplinarny, 

- Komisariat Policji 

- GKRPA w Radłowie, 

-  inne jednostki 

działające na rzecz 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

 

Działania 

ciągłe 

 

 

 

2 

0 

2 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

0 

2 

6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 29



30 
 

prokuratury  

o podejrzeniu popełnienia 

czynów określonych w art. 

2 § 2 ustawy  

o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej 

i) udział w działaniach 

edukacyjno – 

informacyjnych. 

 

 
 
 
 

Cel 3 
 

Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom 
dotkniętym przemocą domową 

 
 

 
Lp

. 

Zadanie Działania Realizatorzy/Partne

rzy 

Termin 

realizacji 

1. Zapewnienie 

schronienia  

i pomocy 

materialnej 

osobom 

dotkniętym 

przemocą 

domową 

a) nawiązanie współpracy  

z instytucjami  

z terenu  powiatu 

tarnowskiego 

zapewniającymi 

schronienie osobom 

doznającym przemocy, 

b) udzielanie świadczeń 

pieniężnych 

 

- Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Radłowie, 

OIK  

 

 

2 

0 

2 

4 

 

 

 

 

 

 

 

2 

0 

2 

6 

 

 

 

2. Zapewnienie 

wsparcia 

instytucjonalne

go  osobom 

doznającym 

przemocy 

a) prowadzenie pracy 

socjalnej, 

b) prowadzenie 

poradnictwa 

specjalistycznego w 

Radłowie 

c) edukowanie osób 

dotkniętych przemocą  w 

zakresie przysługujących 

im praw 

 

- Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Radłowie, 

- Placówki oświatowe 

- Zespół 

Interdyscyplinarny, 

- Komisariat Policji  

w Żabnie, 

- Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Tarnowie 

 

3. Łagodzenie 

następstw 

zjawiska 

a) motywowanie osób 

stosujących przemoc do 

udziału w programie 

- Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 30



31 
 

przemocy 

domowej 

korekcyjno – 

edukacyjnym dla osób 

stosujących przemoc, 

 

w Radłowie, 

- Komisariat Policji  

w Żabnie 

- Zespół 

interdyscyplinarny, 

- Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Tarnowie 

 
 

 
Cel 4 

 
 

Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane  
z przemocą domową 

 
Lp

. 

Zadanie Działania Realizatorzy/Partne

rzy 

Termin 

realizacji 

1. Edukacja 

społeczeństwa 

w zakresie 

problematyki 

przeciwdziałan

ia przemocy 

domowej 

a) podnoszenie wiedzy  

w społeczności lokalnej  

w zakresie problematyki 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

poprzez zamieszczanie 

informacji na stronie 

internetowej, 

rozpowszechnianie 

ulotek, materiałów 

edukacyjno – 

informacyjnych, w tym  

o instytucjach 

udzielających pomocy w 

sytuacjach 

doświadczania przemocy  

domowej, 

 

b) prowadzenie wśród 

dzieci  

i młodzieży profilaktyki  

w zakresie agresji i 

przemocy m.in. poprzez 

organizowanie zajęć w 

ramach szkolnego 

programu profilaktyki, 

 

c) organizowanie czasu 

- Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Radłowie 

- Komisariat Policji w 

Żabnie 

- Placówki oświatowe, 

- Gminne Centrum 

Kultury i Czytelnictwa  , 

- GKRPA 

- Zespół 

Interdyscyplinarny, 

- Służba zdrowia 

- kuratorzy 

- Placówka Wsparcia 

Dziennego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

0 

2 

4 

 

 

 

2 

0 

2 

6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 31



32 
 

wolnego dzieci i 

młodzieży, 

d) współuczestnictwo  

w kampaniach 

prowadzonych na rzecz 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

 

 
Cel 5 

 
Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej w celu poprawy współpracy  
i skuteczności podejmowanych działań  

 
Lp

. 

Zadanie Działania Realizatorzy/Partnerzy Termin 

realizacji 

1. Doskonalenie 

grup 

zawodowych 

zaangażowanyc

h w 

problematykę 

przeciwdziałan

ia przemocy 

domowej 

 

a) uczestnictwo w 

szkoleniach, 

doradztwie, 

warsztatach, 

konferencjach 

przedstawicieli służb 

podejmujących 

działania na rzecz 

rodzin uwikłanych w 

przemoc, w tym 

szkolenia z zakresu 

diagnozowania 

przemocy domowej, 

realizacji procedury 

Niebieskiej Karty, 

(szkolenia wspólne i 

resortowe), 

 

b) organizowanie 

spotkań mających 

na celu wymianę 

doświadczeń między 

pracownikami 

różnych instytucji 

wchodzących w 

skład ZI 

-  Miejsko Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Radłowie, 

- Komisariat Policji w 

Żabnie, 

- Placówki oświatowe, 

- GKRPA 

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- kuratorzy 

-Placówka Wsparcia 

Dziennego 

 

2024 - 

2026 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 32



33 
 

                            SPODZIEWANE EFEKTY 
 

1) Zmniejszenie poczucia bezradności ofiar przemocy. 
2) Zwiększenie wiedzy instytucji zajmujących się przemocą domową na temat 

zjawiska przemocy – diagnoza rzeczywistego rozmiaru zjawiska na terenie 
Gminy Radłów. 

3) Zwiększenie skuteczności działań. 
4) Zmiana postaw społecznych wobec przemocy. 

 
MIEJSCE I CZAS REALIZACJI PROGRAMU  

 

Program będzie realizowany na terenie gminy Radłów  w latach 2024 - 2026. 
Wdrażanie rozpocznie się po jego uchwaleniu, a działania zaplanowane do 
realizacji będą wprowadzane w formie ciągłej.  

 
MONITOROWANIE PROGRAMU 

 
Realizacja programu będzie systematycznie monitorowana, monitoring 
umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności 
oraz podejmowanie działań korygujących. Uzyskane informacje pozwolą na 
planowanie działań, rozwijanie programu w przyszłości. Monitorowanie 
programu będzie prowadzone przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Radłowie na podstawie informacji uzyskanych od realizatorów 
programu. Ostateczne efekty podsumowane zostaną w raporcie po zakończeniu 
jego realizacji.  
 
           WSKAŹNIK OGÓLNY 
 

1. Liczba osób, które skorzystały z różnych form wsparcia w związku  
z problemem przemocy domowej w tym :  
- Liczba osób objętych procedurą : Niebieskiej Karty” 
- liczba osób, które skorzystały ze wsparcia różnego rodzaju placówek 
udzielających pomocy osobom doznającym przemocy, takich jak: 
- Specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób doznających przemocy 
domowej, 
-  Ośrodki Interwencji Kryzysowej 
- Punkty konsultacyjne 
- Inne placówki świadczące pomoc osobom doświadczającym przemocy 
domowej. 

 
2. Liczba osób biorących udział w programach korekcyjno – edukacyjnych. 

 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
Program będzie finansowany ze środków budżetu Gminy Radłów oraz ze 
środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 33



 
Uzasadnienie 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej   oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy  Domowej na lata 2024-2026. 

Obowiązek opracowania Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
Domowej na lata 2024-2026  wynika z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 
29 lipca 2005 roku ( Dz. U. z 2021 poz. 1249 ). 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy  Domowej na lata 2024-2026 
ma charakter długofalowy i jest kontynuacją działań podjętych w ramach realizacji Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

W miarę potrzeb i sytuacji społecznej zadania Programu mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom. Niniejszy 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy  Domowej na lata 2024-2026 jest propozycją działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy. 

Głównym jego zadaniem jest wzmocnienie oraz usystematyzowanie zadań realizowanych przez różne 
podmioty w tym zakresie, a także udzielanie szeroko rozumianego wsparcia osobom doświadczającym 
przemocy. 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, ani ustawa  z 9.03.2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 535), która ukształtowała 
aktualne brzmienie art. 6 ust. 2 pkt 1  u.p.p.d. nie zawiera przepisów, które wskazywałyby na dalsze 
obowiązywanie podjętych przed zmianą programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie. 

Zgodnie z § 32 ust. 2  załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 20.06.2002 r.  
w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz.U. z 2016 r. poz. 283) - dalej z.t.p., jeżeli zmienia się treść 
przepisu upoważniającego do wydania aktu wykonawczego w ten sposób, że zmienia się rodzaj aktu 
wykonawczego, zakres spraw przekazanych do uregulowania aktem wykonawczym lub wytyczne dotyczące 
treści tego aktu, przyjmuje się, że akt wykonawczy wydany na podstawie tego przepisu upoważniającego traci 
moc obowiązującą z dniem wejścia w życie przepisu zmieniającego treść przepisu upoważniającego. Przepis 
ten znajdzie zgodnie z art. 141  z.t.p. odpowiednie zastosowanie do programu stanowionego na podstawie art. 6 
ust. 2 pkt 1  u.p.p.d. 

Powyższe oznacza, że po nowelizacji art. 6 ust. 2 pkt 1  u.p.p.d. zasadne jest przyjęcie nowego programu 
(vide Czy należy dokonać zmiany w postaci opracowania nowego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej, skoro dotychczasowy program jest nadal ważny? , LEX QA 2405910, Wilk Jakub). 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

                                                                                                          Kierownik Miejsko- Gminnego   

                                                                                                         Ośrodka Pomocy Społecznej 

                                                                                                                          w Radłowie 

                                                                                                                       Krzysztof Sobczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0FD307-4994-4896-8F9E-11463112951B. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR LXIX/587/2024 RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


